правительство (pWj| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ %^*^# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2016 года №359

г. Ижевск

О внесении измененияв постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 29 декабря 2005 года № 186 «О порядке

предоставления мер социальной поддержки по бесплатному проезду на

междугородном автомобильном транспорте внутриреспубликанского

сообщения для отдельных категорий граждан в Удмуртской Республике»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 29 декабря 2005 года № 186 «О порядке предоставления мер социальной

поддержки по бесплатному проезду на междугородном автомобильном

транспорте внутриреспубликанского сообщения для отдельных категорий

граждан в Удмуртской Республике» изменение, изложив пункт 1 в следующей

редакции:

«1. Установить бесплатный проезд на междугородном автомобильном

транспорте внутриреспубликанского сообщения (кроме такси) для граждан,

имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии

с федеральными законами «О ветеранах», «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации», «О социальной защите граждан, подвергшихся

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»,

«О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному

воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»,

«О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся

воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном

объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»,

«О реабилитации жертв политических репрессий», «О донорстве крови и ее

компонентов», «О предупреждении распространения в Российской Федерации

заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекции)», Законом Удмуртской Республики «О звании «Ветеран труда

Удмуртской Республики», (до места назначения и обратно) в следующих

случаях:

2

для лечения, диагностики и (или) медицинской реабилитации - на

основании направления медицинской организации;

для получения протезно-ортопедических изделий в случае, если

обеспечение протезно-ортопедическими изделиями осуществляется за счёт

средств бюджета Удмуртской Республики, - на основании заключения

медицинской организации о нуждаемости в протезно-ортопедических изделиях;

для следования детей-инвалидов и инвалидов вследствие общего

заболевания для обучения в общеобразовательной организации, а также в

бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Сарапульский

колледж для инвалидов» - на основании справки общеобразовательной

организации или бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Сарапульский колледж для инвалидов»;

для следования детей-инвалидов, признанных нуждающимися в

социальном обслуживании, к месту получения социальных услуг в

стационарной форме - на основании заключения медицинской организации о

состоянии здоровья гражданина.

Право бесплатного проезда распространяется на лицо, сопровождающее

инвалида первой группы или третьей степени ограничения способности к

трудовой деятельности, ребёнка-инвалида.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правип

Удмуртской Республики „ \%V\\ В.А. Савельев